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Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU0048578792
ca. 60

FIL Investment Ma-
nagement (Luxem-
bourg) S.a.r.l.

Luxemburg
EUR
01.10.1990
7,53 Mrd.
1,89 %
keine

©

1.2

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

3,30 %
5,90 %
5,49 %
11,05 %
8,63 %
0,74 %
10,33 %
15,73 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Drawdown 3 Jahre

11,29 %
0,70
14,11 %

Risikoindikator (SRI)

|1 ]2 [3]4]5]6]7
Top Positionen

Industria De Diseno Texti...
AIB Group PLC
TotalEnergies SE

UniCredit SpA

Roche Holding AG
Koninklijke Ahold Delhaiz...
KONE Qyj Class B

Reckitt Benckiser Group PLC
KBC Groupe NV

Allianz SE

376 %
3,73%
3,65%
3,47 %
3,45%
3,41 %
335%
3,27 %
2,97 %
2,91 %

Summe Top-Positionen 33,97 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Teilfonds investiert mindestens 70 % (in der Regel 75 %) seines Vermaogens in
Aktien von Unternehmen, die an europdischen Borsen notiert sind. Der Teilfonds
darf ergdnzend auch in Geldmarktinstrumente investieren. Der Teilfonds investiert
mindestens 50 % seines Vermogens in Wertpapiere von Unternehmen mit guten
Umwelt-, Sozial- und Governance-Eigenschaften (ESG).

Wertentwicklung
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Vermogensaufteilung

- Aktien 96,70 %
|

- Sonstige 2,46 %
Sektorengewichtung

- Liquiditst 0,69 %
- Anleihen 0,16 %

Vereinigtes Kénigrei... 30,64 % Finanzsektor 29,02 %
Niederlande 11,78 % Industrie 16,37 %
Frankreich 8,96 % Konsumgdter und Dien... 14,93 %
Deutschland 7,80 % Zyklische Konsumagite... 9,76 %
Schweiz 7,59 % Technologie 8,06 %
Spanien 6,72 % Gesundheitswesen 5,84 %
Finnland 573% Versorger 3,81 %
Irland 4,63 % Olund Gas 3,65 %
Schweden 3,74 % Telekommunikation 2,90 %
Italien 3,47 % Sonstige 2,46 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



