

# Fidelity Funds – European Growth Fund A

Stand: 03.02.2026

## Stammdaten

ISIN	LU0048578792
Enthaltene Positionen	ca. 60
Fondsgesellschaft	FIL Investment Management (Luxembourg) S.à.r.l.
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	01.10.1990
Fondsvermögen	7,53 Mrd.
Laufende Kosten	1,89 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(C)
Scope ESG Rating	1.2

## Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	3,30 %
Rendite 6 Monate	5,90 %
Rendite 1 Jahr p.a.	5,49 %
Rendite 3 Jahre p.a.	11,05 %
Rendite 5 Jahre p.a.	8,63 %
Rendite lfd. Jahr	0,74 %
Wertentwicklung 2025	10,33 %
Wertentwicklung 2024	15,73 %

## Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	11,29 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,70
Max. Drawdown 3 Jahre	-14,11 %

## Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

## Top Positionen

Industria De Diseno Texti...	3,76 %
AlB Group PLC	3,73 %
TotalEnergies SE	3,65 %
UniCredit SpA	3,47 %
Roche Holding AG	3,45 %
Koninklijke Ahold Delhaiz...	3,41 %
KONE Oyj Class B	3,35 %
Reckitt Benckiser Group PLC	3,27 %
KBC Groupe NV	2,97 %
Allianz SE	2,91 %
<b>Summe Top-Positionen</b>	<b>33,97 %</b>

## Anlageschwerpunkt

Der Teilstfonds investiert mindestens 70 % (in der Regel 75 %) seines Vermögens in Aktien von Unternehmen, die an europäischen Börsen notiert sind. Der Teilstfonds darf ergänzend auch in Geldmarktinstrumente investieren. Der Teilstfonds investiert mindestens 50 % seines Vermögens in Wertpapiere von Unternehmen mit guten Umwelt-, Sozial- und Governance-Eigenschaften (ESG).

## Wertentwicklung



## Vermögensaufteilung



- Aktien 96,70 %
- Sonstige 2,46 %
- Liquidität 0,69 %
- Anleihen 0,16 %

## Regionen

Vereinigtes Königrei...	30,64 %	Finanzsektor	29,02 %
Niederlande	11,78 %	Industrie	16,37 %
Frankreich	8,96 %	Konsumgüter und Dienst...	14,93 %
Deutschland	7,80 %	Zyklische Konsumgüte...	9,76 %
Schweiz	7,59 %	Technologie	8,06 %
Spanien	6,72 %	Gesundheitswesen	5,84 %
Finnland	5,73 %	Versorger	3,81 %
Irland	4,63 %	Öl und Gas	3,65 %
Schweden	3,74 %	Telekommunikation	2,90 %
Italien	3,47 %	Sonstige	2,46 %

## Sektorengewichtung

Finanzsektor	29,02 %
Industrie	16,37 %
Konsumgüter und Dienst...	14,93 %
Zyklische Konsumgüte...	9,76 %
Technologie	8,06 %
Gesundheitswesen	5,84 %
Versorger	3,81 %
Öl und Gas	3,65 %
Telekommunikation	2,90 %
Sonstige	2,46 %